[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2017
	№
	692

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Семеновский
на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.10.2014 № 2695
Администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Семеновский на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.10.2014 № 2695, следующие изменения:

1.1. В подразделе 2.6 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 185118,3 тыс. рублей».
1.3.2.Таблицу 2 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус/Наименование программы (подпрограммы)
	Предполагаемый объём финансирования, тыс. руб.
	Период реализации

	2015

	2016
	2017
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Семеновский»
	Всего, в том  числе
	60669,9
	63088,6
	61359,8
	185118,3

	ФБ

	ОБ
	12216,1
	548,1
	189,0
	12953,2

	МБ
	43996,2
	57867,6
	56649,8
	158513,6

	ВнБ
	4457,6
	4672,9
	4521,0
	13651,5

	Подпрограмма

«Развитие физической культуры и массового спорта»
	Всего, в том числе
	45439,4
	43134,3
	39795,3
	128369,0

	ФБ

	ОБ
	3069,3
	548,1

	3617,4

	МБ
	37960,1
	37935,2
	35295,3
	111190,6

	ВнБ
	4410,0
	4651,0
	4500,0
	  13561,0

	Подпрограмма

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
	Всего, в том числе
	13217,7
	17764,9
	19421,6
	50404,2

	ФБ

	ОБ
	9146,8

	189,0
	9335,8

	МБ
	4023,3
	17743
	19211,6
	40977,9

	ВнБ
	47,6
	21,9
	21,0
	90,5

	Подпрограмма

«Развитие молодежной политики»
	Всего, в том числе
	164,3
	184,0
	184
	532,3

	ФБ

	ОБ

	МБ
	164,3
	184,0
	184,0
	532,3

	ВнБ

	Подпрограмма

«Обеспечение реализации
муниципальной программы»
	Всего, в том числе
	1848,5
	2005,4
	1958,9
	5812,8

	ФБ

	ОБ

	МБ
	1848,5
	2005,4
	1958,9
	5812,8

	ВнБ

».

1.2. В пункте  3.2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:
1.2.1. Таблицу 8 «Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы 2 за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Таблица 8 «Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы 2

за счет всех источников финансирования»
	Статус/Наименование программы (подпрограммы)
	Предполагаемый объем финансирования, тыс.руб.
	Период реализации

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Подпрограмма

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
	Всего, в том числе
	13217,7
	17764,9
	19421,8
	50404,2

	МБ
	4023,3
	17743,0
	19211,6
	40977,9

	ОБ

	9146,8

	189,0
	9335,8

	Вб
	47,6
	21,9
	21
	90,5

».

1.3. Приложения 1, 2, 3 к программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Семеновский на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению
2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский            (Корнилова И.В.):

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

2.2. Ознакомить отдел экономики и прогнозирования администрации городского округа Семеновский с настоящим постановлением.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
Н.Ф. Носков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.03.2017 № 692
 «ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к программе «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики
 в городском округе Семеновский
на 2015-2017 годы»
(в редакции постановления администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.03.2017 № 692)

Перечень  основных мероприятий программы

( тыс.руб.)

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

выполнения
	Исполнители

мероприятия
	Источник

финансирования
	                                  Период реализации

	  2015
	     2016
	2017
	Всего

	1.Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1.1
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных спортивно-массовых мероприятий
	2015-2017
	МБУ «ФОК в г. Семенов НО»
	Всего
	45439,4
	43134,3
	39795,3
	128369

	МБ
	35380,4
	35105
	32435,3
	102920,7

	ВнБ
	4410,0
	4651
	4500
	13561

	ОБ
	3069,3
	548,1

	3617,4

	1.1.2
	Содержание футбольной команды
	2015-2017
	АНО ФК «Семенов»
	Всего
	1890,0
	2000,0
	2000,0
	5890,0

	МБ
	1890,0
	2000,0
	2000,0
	5890,0

	1.1.3

	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

	2015-2017
	отдел по спорту и молодежной политике

	Всего

	689,7
	830,2
	860
	2379,9

	МБ
	689,7
	830,2
	860
	2379,9

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	43996,2
	43134,3
	39795,3
	128369

	МБ
	37960,1
	37935,2
	35295,3
	111190,6

	ВнБ

	4410,0
	4651
	4500
	13561

	ОБ
	3069,3
	548,1

	3617,4

	2.Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

	2.1.1
	Дополнительное образование детей в детско-юношеских спортивных школах
	2015-2017
	МБУ ДО ДЮСШ по единоборствам
МБУ ДО Семеновская ДЮСШ №1
	Всего
	12836,7
	17260,9
	18886,6
	48984,2

	МБ
	3642,3
	17239
	18676,6
	39557,9

	ОБ
	9146,8

	189,0
	9335,8

	ВБ
	47,6
	21,9
	21
	90,5

	2.1.2
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	2015-2017
	МБУ ДО ДЮСШ по единоборствам

МБУ ДО Семеновская ДЮСШ №1
	Всего
	286,0
	409
	440
	1135

	МБ
	286,0
	409
	440
	1135

	2.1.3
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	2015-2017
	МБУ ДО ДЮСШ по единоборствам

МБУ ДО Семеновская ДЮСШ №1
	Всего
	95,0
	95,0
	95,0
	285

	МБ
	95,0
	95,0
	95
	285

	Итого по подпрограмме 2

	Всего
	13217,7
	17764,9
	19421,6
	50404,2

	МБ

	4023,3
	17743,0
	19211,6
	40977,9

	ОБ

	9146,8

	189,0
	9335,8

	ВБ
	47,6
	21,9
	21
	90,5

	3.Подпрограмма «Развитие молодежной политики»

	3.1.1
	Организация  и проведение мероприятий для детей и молодежи
	2015-2017
	отдел по спорту и молодежной политике
	Всего
	164,3
	184,0
	184,0
	532,3

	МБ
	164,3
	184,0
	184,0
	532,3

	Итого по подпрограмме 3

	Всего
	164,3
	184,0
	184,0
	532,3

	МБ
	164,3
	184,0
	184,0
	532,3

	4 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	4.1.1
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	2015-2017
	отдел по спорту и молодежной политике
	Всего
	1848,5
	2005,4
	1958,9
	5812,8

	МБ
	1848,5
	2005,4
	1958,9
	5812,8

	Итого по подпрограмме 4
	Всего
	1848,5
	2005,4
	1958,9
	5812,8

	МБ
	1848,5
	2005,4
	1958,9
	5812,8

	Итого по Программе
	Всего
	60669,9
	63088,6
	61359,8
	185118,3

	МБ
	43996,2
	57867,6
	56649,8
	158513,6

	ВнБ
	4457,6

	4672,9
	4521
	13651,5

	ОБ
	12216,1
	548,1
	189,0
	12951,4

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.03.2017 № 692

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к программе «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики
 в городском округе Семеновский
на 2015-2017 годы»
(в редакции постановления администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.03.2017 № 692

Перечень

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик- координатор, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.) годы

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Развитие физической куль-туры, спорта и молодежной политики городского округа Семеновский

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и массового спорта
	отдел по спорту и молодежной политике
	689,7
	830,2
	860

	МБУ «ФОК в г. Семенов НО»
	35380,4
	35105
	32435,3

	АНО ФК «Семенов»
	1890,0
	2000,00
	2000,00

	Всего
	37960,1
	37935,2
	35295,3

	Подпрограмма 2
	Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва
	МБУ ДО ДЮСШ по единоборствам
	1016,5
	5113,0
	6267,4

	МБУ ДО Семеновская ДЮСШ №1
	3006,8
	12630,0
	12944,2

	Всего
	4023,3
	17743,0
	19211,6

	Подпрограмма 3
	Развитие молодежной политики
	отдел по спорту и молодежной политике
	164,3
	184,0
	184,0

	Всего
	164,3
	184,0
	184,0

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	отдел по спорту и молодежной политике
	1848,5
	2005,4
	1958,9

	Всего
	1848,5
	2005,4
	1958,9

	Итого по программе

	158513,6
	43996,2
	57867,6
	56649,8

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.03.2017 № 692

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к программе «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики
 в городском округе Семеновский
на 2015-2017 годы»
(в редакции постановления администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.03.2017 № 692)

Перечень

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017

	              1
	2
	3
	4
	5
	6

	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Семеновский
	Всего
	60669,9
	63088,6
	61359,8

	МБ

	43996,2
	57867,6
	56649,8

	ОБ
	12216,1
	548,1
	189,0

	ВнБ
	4457,6
	4672,9
	4521

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и массового спорта

	Всего
	45439,4
	43134,3
	39795,3

	МБ

	37960,1
	37935,2
	35295,3

	ОБ
	3069,3
	548,1

	ВнБ
	4410,0
	4651
	4500

	Основное мероприятие 1.1
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных спортивно-массовых мероприятий
	Всего
	42859,7
	40304,1
	36935,3

	МБ

	35380,4
	35105
	32435,3

	 ОБ
	3069,3
	548,1

	ВнБ
	4410,0
	4651
	4500

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание футбольной команды

	Всего
	1890,0
	2000,0
	2000,0

	МБ
	1890,0
	2000,0
	2000,0

	ВнБ

	Основное мероприятие 1.3
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	Всего
	689,7
	830,2
	860

	МБ
	689,7
	830,2
	860

	ВнБ

	Подпрограмма 2
	Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва
	Всего
	13217,7
	17764,9
	19421,6

	МБ

	4023,3
	17743,0
	19211,6

	ОБ
	9146,2

	189,0

	ВБ
	47,6
	21,9
	21

	Основное мероприятие 2.1
	Дополнительное образование детей в детско-юношеских спортивных школах
	Всего
	12836,7
	17260,9
	18886,6

	МБ

	3642,3
	17239
	18676,6

	ОБ
	9146,8

	189,0

	ВнБ
	47,6
	21,9
	21

	Основное мероприятие 2.2
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

	Всего
	286,0
	409
	440

	МБ
	286,0
	409
	440

	ВнБ

	Основное мероприятие 2.3
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Всего
	95,0
	95,0
	95

	МБ
	95,0
	95,0
	95

	ВнБ

	Подпрограмма 3
	Развитие молодежной политики

	Всего
	164,3
	184,0
	184

	МБ
	164,3
	184,0
	184

	ВнБ

	Основное мероприятие 3.1
	Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи

	Всего
	164,3
	184,0
	184

	МБ
	164,3
	184,0
	184

	ВнБ

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Всего
	1848,5
	2005,4
	1958,9

	МБ
	1848,5
	2005,4
	1958,9

	ВнБ

».